
1 

Zápis z 32. zasedání Akademického senátu FCHI (25. 1. 2019) 

 (číslováno od ustavení senátu po volbách v březnu 2017) 

 

 

Přítomni:  Ing. Martin Člupek, Ph.D. 402 

Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. 409 

doc. Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. 444 

Dr. Ing. Pavel Vrbka 403 

RNDr. Jana Maxová, Ph.D. 413 

Ing. Jan Švihlík, Ph.D. 445 

Ing. Nikola Ladislavová, DSP 

Ing. Marek Šoltys, DSP 

Bc. Aneta Marešová 

 

Omluveni: ----------------------------------- 

 

Hosté:   Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc., děkanka 

   

Návrh programu: 

1) Schválení zapisovatele. 

2) Schválení programu zasedání. 

3) Seznámení s informacemi z kolegia děkana z 8. 1. 2019. 

4) Seznámení s informacemi z kolegia děkana z 22. 1. 2019. 

5) Shrnutí historie řešení ústavu 437. 

6) Návrh děkana na jmenování proděkanů. 

7) Různé 

8) Chemie neboli lučba 

 

Zasedání bylo zahájeno ve 13:00 hod. 

Ad 1 a 2 programu: 

AS schválil zapisovatele (P. Vrbka, schváleno 9-0-0) a program zasedání (schváleno 9-0-0). 

 

Ad 3:  Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 8. 1. 2019:  

Zápis z kolegia děkana: …..bude doplněno….. 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o nové ceně rektora VŠCHT za pedagogiku, která ponese 

jméno prof. Jitky Moravcové, o personálním posílení oddělení BOZP, o akci Science 

rendezvous – setkání napříč školou 14.2.2019, o udělení Votočkova stipendia, o blížícím se 

konci vkládání do OBD, o rozpočtu na publikace open access na rok 2019 a o akcích ohledně 

programu ERASMUS. 

 

Ad. 4: Seznámení s důležitými informace z kolegia děkana ze dne 22. 1. 2019:  

Zápis z kolegia děkana: …..bude doplněno….. 



2 

AS zdůrazňuje zvláště informaci o projektu „The Park“ se Zentiva, o blížící se návštěvě 20 

studentů z North Carolina State University, o stavu stavebních prací, o školení pracovníků, 

kteří manipulují s tlakovými lahvemi a o výnosu k tomu, o Bayerisch-Tschechische 

Hochschulagentur a projektech bavorsko-české spolupráce, o možnosti nominace někoho na 

cenu Neuron a o blížící se schůzce k programu ERASMUS. 

 

Ad. 5: Prof. Urbanová, děkanka FCHI, předložila Akademickému senátu FCHI souhrnnou 

informaci o historii vývoje situace bývalého Ústavu 437 a průběhu jejího řešení v minulých 

letech.  

 

Ad. 6: Prof. Přibyl, nastupující děkan FCHI, předložil Akademickému senátu FCHI návrh na 

jmenování proděkanů s tím, aby se tento k návrhu vyjádřil: 

proděkan pro pedagogickou činnost: doc. Ing. Karel Řehák, CSc. 

proděkan pro vědu a výzkum: doc. RNDr. Ing. Pavel Řezanka, Ph.D. 

proděkan pro vnější vztahy a rozvoj: Ing. Pavel Hrnčiřík, Ph.D. 

 

Návrh usnesení:  

Akademický senát Fakulty chemicko–inženýrské obdržel od nastupujícího děkana FCHI návrh 

na jmenování nových proděkanů. AS FCHI nemá proti návrhu žádných námitek a budoucím 

proděkanům přeje mnoho úspěchů v jejich činnosti 

 

AS hlasoval o přijetí usnesení: hlasovalo 9 členů AS, pro přijetí se vyslovilo 9 členů, proti 0, 

zdrželo se 0. 

Výsledek: Usnesení bylo přijato. Předseda AS předá výsledek prof. Přibylovi. 

 

Ad. 7: Ing. Šoltys referoval o předkládaném projektu PIGA, jehož náplní bude provedení 

úprav či úplné vytvoření anglických mutací studijních opor. 

 

Ad. 8: Akademický senát se rozloučil s Ing. Ladislavovu a Bc. Marešovou, kterým 

k 31.1.2019 končí funkční období člena AS. 

Na úplný závěr zasedání poděkovali členové AS FCHI prof. Urbanové za vše, co jako 

děkanka pro fakultu během svého funkčního období vykonala, a popřáli jí do budoucna 

mnoho úspěchů. 

 

Další, 33. řádné zasedání AS se bude konat 22. února od 13:30 hod na děkanátě FCHI. 

 

 

Zapsal a za správnost ručí:                                                    Dr. Ing. Pavel Vrbka 

předseda AS 

 


